
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 2/2013 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 21.1.2013 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) slevu z nájemného panu .                         ve výši 397 Kč za období od 1.1. do 8.1.2013 
z důvodu stavebních úprav v bytě č. 18/1459. Tato sleva bude odečtena z nájemného za 
měsíc únor 2013. 

b) mandátní smlouvu na zajištění kontroly a obsluhy kotelen III. třídy a zdrojů tepla 
v budovách MÚ, budově Městské knihovny a budově č.p. 530 v Kostelci nad Orlicí se 
společností Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Rudé armády 1458. 

c) smlouvu o zřízení věcného břemene na uložení el. kabelu v pozemcích města parc.č. 
2535/1 a parc.č. 2535/3 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 
02 Děčín 4, Teplická 874/8.   

d) smlouvu o umístění zařízení č. SOU 10 01/13 k provozování distribuční datové sítě do 
domu v ul. Frošova č.p. 347, 517 41 Kostelec nad Orlicí s firmou ERKOR s.r.o., se 
sídlem 501 68 Hradec Králové, Přemyslova 30.  

e) dodatek č. 7 smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu Palackého náměstí 38, 
Kostelec nad Orlicí ze dne 5.2.1998 ve znění dodatků č. 1-6 s Českou spořitelnou, a.s., 
se sídlem 140 00 Praha 4, Olbrachtova 1929/62, kterým se mění frekvence placení záloh 
vodného a stočného.   

f) nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor (2 místností o celkové podlahové 
ploše 38 m2) umístěných v suterénu budovy čp. 1205 -1206 v ul. Jirchářská na 
pozemcích parc.č. 1226/2 a parc.č. 1227/2 v obci a kat.ú. Kostelec nad Orlicí se 
Společenstvím vlastníků jednotek domu Jirchářská čp. 1205 a 1206, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 1205. 

g) smlouvu o centralizovaném zadání veřejné zakázky „Sdružené služby dodávky a odběru 
zemního plynu pro Město Kostelec nad Orlicí“  s pověřujícím zadavatelem č.1 Mateřskou 
školou Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, 
pověřujícím zadavatelem č.2  Mateřskou školou Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, pověřujícím zadavatelem č.3 Základní školou Gutha-
Jarkovského Kostelec nad Orlic, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého 
náměstí 45 a pověřujícím zadavatelem č. 4 Technickými službami Kostelec nad Orlicí, 
s.r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlic, Rudé armády 1458. 

h) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním 
řízení „Sdružené služby dodávky a odběru zemního plynu pro Město Kostelec nad Orlicí“ 
těmto 5 společnostem: 1) E.ON Česká republika, s.r.o., se sídlem 370 49 České 
Budějovice, F.A.Gerstnera 2151/6; 2) RWE Transgas, a.s., se sídlem 100 98 Praha 10 - 
Strašnice, Limuzská 12/3135; 3) ČEZ, a.s., se sídlem 140 53 Praha 4, Duhová 2/1444; 4) 
BOHEMIA ENERGY entity s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1, Na Poříčí 1046; 5) 
CENTROPOL ENERGY, a.s., se sídlem 400 01 Ústí nad Labem; Vaníčkova 1594/1.   

i) zadávací dokumentaci včetně všech příloh k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Rekonstrukce Sdruženého klubu Rabštejn v Kostelci nad Orlicí“ a souhlasí s vyhlášením 
zakázky malého rozsahu. 

 



2 
 

j) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce 
Sdruženého klubu Rabštejn v Kostelci nad Orlicí“ těmto 5 společnostem: 1) 
Architektonický ateliér Kosek s.r.o., se sídlem 160 00 Praha 6, Na Pernikářce č.p.775; 2) 
Atelier SAD s.r.o., se sídlem 118 00 Praha 1, Karmelitská 628/9a; 3) Ing. Tomáš Med, se 
sídlem 530 02 Pardubice, nábřeží Závodu míru 1835; 4) Ing.arch. Jura Bečička, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 261; 5) Stavoprojekt Šumperk, spol. 
s r.o, se sídlem 787 01 Šumperk, Lidická 2567/56. 

k) kupní smlouvu na koupi dvouhrobky, která je umístěna na hrobovém místě č. 002 na 
veřejném pohřebišti v Kostelci nad Orlicí s paní .                 a panem .                         za 
kupní cenu ve výši 18.000 Kč. 

l) smlouvu číslo 1002 o nájmu hrobového místa č.002 na veřejném pohřebišti v Kostelci 
nad Orlicí s firmou Jindřich Filip – Charon, provozovna 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 2. 

m) Plán prevence kriminality Města Kostelec nad Orlicí na období 2013 – 2016. 

n) smlouvu o pronájmu prostor a zařízení na 10. reprezentační ples Kostelecka se 
Sdruženým klubem Rabštejn, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 
36. 

o) dohodu o zániku nájmu bytu č. 205 v DPS čp. 1414 v ul. Frošova, Kostelec nad Orlicí 
s paní .                         ke dni 31.1.2013. 

p) vyřazení a likvidaci neupotřebitelného kopírovacího stroje Minolta C252, sériové číslo 
216715452 z majetku města, kde je veden pod ev.č. 08609. 

q) dodatek ke smlouvě o přenechání pozemků HS Veliny za účelem výkonu práva 
myslivosti s Honebním společenstvem Holice – Veliny, se sídlem 534 01 Holice, Veliny 
52 s účinností od 1.4.2013 do  31.3.2023. 

r) smlouvu o poskytování služeb č. S2912021-14 na poskytnutí využití aplikace Dej Tip 
s firmou GEFOS a.s., se sídlem 180 82 Praha 8 – Libeň, Kundratka 17. 

s) smlouvu o nájmu a údržbě softwaru MP Manager s FT Technologies, a.s., se sídlem 783 
14 Bohuňovice, U Sokolovny 253 s účinností od 1.2.2013. 

t) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 40.000 Kč na zajištění 
propagačních materiálů o městě od firmy VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby, 
spol. s r.o., se sídlem 500 03 Hradec Králové, Na Střezině 1079. 

u) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 30.000 Kč na zajištění 
novoročního ohňostroje dne 1.1.2013 od firmy VIS – Vodohospodářsko-inženýrské 
služby, spol. s r.o., se sídlem 500 03 Hradec Králové, Na Střezině 1079. 

2. souhlasí 

a) s proplacením daňových dokladů - faktur za odstranění závad z revize kotelen v ZŠ 
Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí, pracoviště Palackého náměstí a ulice Drtinova. 
Po schválení rozpočtu bude částka zaúčtována na položku revize. 

b) se zněním smlouvy o dílo na zajištění profesních výkonů při realizaci rekonstrukce 
budovy Sdruženého klubu Rabštejn v Kostelci nad Orlicí. 

c) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby slečně .                                                
na akci pod názvem „Maturitní ples SŠZE SOU CHKT Kostelec nad Orlicí“, který se bude 
konat v Sokolovně ve dnech 8.2. – 9.2.2013 v čase od 19:30 hodin do 02:00 hodin. 

d) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby Klubu rodičů a 
přátel školy při Základní škole Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí na akci pod 
názvem „Tradiční rodičovský ples“, který se bude konat v Sokolovně ve dnech 22.2. - 
23.2.2013 v čase od 19:30 hodin do 02:00 hodin. 



3 
 

e) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby SDH 
Kostelecká Lhota na akci pod názvem „Hasičský bál“, který se bude konat v Hostinci u 
Hubálků ve dnech 29.3. – 30.3.2013 v čase od 20:00 hodin do 02:00 hodin. 

f) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby firmě Adeva – 
zařízení školního stravování s.r.o. na akci pod názvem „Videodiskotéka“, která se bude 
konat v Hostinci u Hubálků ve dnech 25.1.2013 – 26.1.2013 v čase od 20:00 hodin do 
02:00 hodin. 

g) s přidělením bytu č. 205 v DPS, Frošova 1414, 517 41 Kostelec nad Orlicí, paní .                         
na dobu určitou od 1.2.2013 do 31.12.2013. 

h) s přidělením uvolněného bytu č. 203 v DPS, Frošova 1414, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
paní .                         na dobu určitou od 1.2.2013 do 31.12.2013. 

i) s uzavřením smlouvy o poskytnutí úvěru s Komerční bankou a.s., se sídlem 114 07 
Praha 1, Na Příkopě čp. 33. 

j) s udělením výjimek z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejných produkcí hudby pro rok 2013 
na Koupališti v Kostelci nad Orlicí v upraveném rozsahu dle přílohy. 

k) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., 
Chaloupkova 1003, 517 41 Kostelec nad Orlicí, s vyplacením čtvrtletní odměny za 3. 
čtvrtletí 2012 v plné výši řediteli Ing. Janu Havránkovi dle manažerské smlouvy.   

l) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., 
Chaloupkova 1003, 517 41 Kostelec nad Orlicí, se zakoupením nové hydraulické ruky 
vyvážecího vleku VRETEN.     

m) s prodloužením trvání projektu „Chraňte se včas“ na rok 2013. 

3. bere na vědomí 

a) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., 
Chaloupkova 1003, 517 41 Kostelec nad Orlicí, zápis č. 59 z jednání Dozorčí rady 
společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. ze dne 13.11.2012. 

b) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., 
Chaloupkova 1003, 517 41 Kostelec nad Orlicí, zápis č. 60 z jednání Dozorčí rady 
společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. ze dne 18.12.2012. 

c) zápis č. 4/2012 z jednání komise sociální a zdravotní ze dne 12.11.2012.   

d) zápis kontrolního výboru č. 18 ze dne 10.1.2013. 

4. ruší 

a) pověření Bc. Evy Markové pro výkon opatrovnictví paní .                         k 21.1.2013. 

5. pověřuje 

a) Mgr. Jiřího Vídeňského, pracovníka OSV MÚ Kostelec nad Orlicí funkcí opatrovníka paní 
.                         s účinností od 22.1.2013. 

6. jmenuje 

a) hodnotící komisi k veřejné zakázce „Sdružené služby dodávky a odběru zemního plynu 
pro Město Kostelec nad Orlicí“ ve složení Mgr. Jaroslav Brandejs, Tomáš Dolek, Ing. 
Luboš Lerch, Ing. Tomáš Langr, Ing. Miroslava Fiedlerová a náhradníky Jiřího Karlíčka, 
Ing. Josefa Barvínka, Mgr. Věru Žižkovou, JUDr. Janu Blezzardovou, Marcelu 
Černohorskou.   



4 
 

b) hodnotící komisi k veřejné zakázce „Rekonstrukce Sdruženého klubu Rabštejn v Kostelci 
nad Orlicí“ ve složení Ing. arch. Jaroslav Koza, Ing. Marta Klimešová, Ing. Luboš Lerch, 
Ing. Jiří Bartoš, Jiří Karlíček a náhradníky Ing. arch. Andreu Benešovou, Ing. Tomáše 
Langra, Ing. Miroslavu Fiedlerovou, Mgr. Věru Žižkovou a Tomáše Dolka. 

c) do funkce manažera prevence kriminality Bělu Kovaříčkovou s účinností od 21.1.2013. 

7. deleguje 

a) místostarostu města Kostelce nad Orlicí Ing. Luboše Lercha jakožto zástupce na řádné 
valné hromadě akcionářů AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Štemberkova 1094, IČ: 60914076 konané dne 29.1.2013. 

8. doporučuje ZM 

a) souhlasit s prodejem pozemku parc.č. 3980/8 - zahrada o výměře 163 m2 v kat.ú. 
Kostelec nad Orlicí panu .                         za kupní cenu 10.000 Kč. 

b) schválit kupní smlouvu na prodej pozemku parc.č. 3980/8 - zahrada o výměře 163 m2 
v kat.ú. Kostelec nad Orlicí panu .                         za kupní cenu 10.000 Kč. 

c) nesouhlasit s prodejem části pozemku parc.č. 70/1 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

d) schválit poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.500 Kč Centru pro zdravotně postižené 
Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 694 na 
hospodářsko-správní činnost v roce 2013.   

e) souhlasit s navýšením rozpočtu ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí pro rok 2013 
o částku 50.000 Kč z důvodu neodeslání celého provozního příspěvku v roce 2012. 

f) zrušit vnitřní směrnici MÚ Kostelec nad Orlicí - Statut sociálního fondu ke dni 28.2.2013. 

g) schválit vnitřní směrnici MÚ Kostelec nad Orlicí - Statut sociálního fondu s účinností od 
1.3.2013.     

h) vzít na vědomí zprávu o investicích města v roce 2012.  

i) vzít na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Kostelec nad Orlicí za rok 2012.  

 
Kostelec nad Orlicí 25.1.2013  
 
 
 

             Ing. Jiří Bartoš                                                        Ing. Luboš Lerch 
             starosta města                                                        místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 2/2013 je anonymizováno.  


